

**ATA DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 (REABERTURA)
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 30/2022**

Às doze horas e trinta minutos do dia vinte e quatro de fevereiro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se a equipe de Pregão da Câmara Municipal de Ibatiba/ES, Cristiano de Souza Pereira– pregoeiro, e a equipe de apoio e Bruna Karla Rodrigues Folli e a servidora Ligia Moreira Bastos Pennas, conforme portaria nº 08/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto 3.555/2000, Decreto 7.892/2013, bem como pela Lei nº 8.666/1993, aplicada subsidiariamente, pela Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal nº 506/2007, e ainda pelas condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Presencial Nº 001/2022 e processo nº 30/2022. O procedimento tem como contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, café, água mineral, gás de cozinha GLP, escritório, utilidades e equipamentos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, distribuído em lotes conforme especificado no termo de referência. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o pregoeiro abriu a sessão pública às treze horas, e informou a todos que conforme os envelopes recebidos, foi constatado a presença das empresas: BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 14.966.026/0001-01.

Foi declarada credenciada a empresa:

BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 14.966.026/0001-01, representada pelo sr. Maicon Silva de Oliveira CPF: 108.641.267-27.

O pregoeiro abriu vista dos documentos de credenciamento a todos os licitantes que rubricaram em todas as vias e manifestaram que não tem interesse em interpor recurso a respeito do credenciamento.

Ato contínuo foi feita pela comissão a conferência, da integridade dos envelopes protocolados, sendo que todos os fechos dos mesmos estavam lacrados, momento em que os membros da comissão, bem como os licitantes rubricaram em todos os fechos de todos os envelopes.

A empresa BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 14.966.026/0001-01, somente protocolou os envelopes mas não permaneceu no certame. Dando prosseguimento, às treze horas e dez minutos, passou a abertura dos envelopes de número 01 contendo as propostas.

ITEM	LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	05	COLCHETE Nº11. CAIXA C/ 72 UN.	CX	01	ACC	18,09	18,09
16	01	TOALHA DE PAPEL (COZINHA). PACOTE C/ 2	PCT	10	ELEGANTE	3,35	33,50

		ROLOS C/ 50 UN, TAMANHO 20 X 20CM.					
14	01	SACO DE LIXO 50L	UND	500	PEGLIXO	0,35	175,00
19	01	GUARDANAPO 24X22 C/ 50 GUARDANAPO DE PAPEL. PACOTE C/ 50UN, TAMANHO 24CM X 22CM.	PCT	12	SANTEPEL	1,61	19,32
33	05	FITA ADESIVA 48X40 FITA ADESIVA TRANSPARENTE; (ROLO) LARGURA 48MM X 40M	UND	5	KORETECH	6,34	31,70
15	01	SACO DE LIXO 100LTS	UND	100	PEGLIXO	0,71	71,00
13	01	SACO DE LIXO 100LTS	UND	100	PEGLIXO	0,25	50,00
37	05	PAPEL A4 PAPEL A4 PARA IMPRESSÃO; RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	20	INK	23,05	461,00
36	05	CANETA MARCA TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, PONTA: CHANFRADA 4 MM COR: AMARELO FLUORESCENTE, TAMPA: CLIP. UNIDADE DE FORNECIMENTO:	UND	12	CIS	2,76	33,12
03	01	BISCOITO ÁGUA E SALPACOTE 200 GRAMAS PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS.	PCT	360	RENATA	3,96	1425,60
29	05	BORRACHA BRANCA BORRACHA BRANCA; CAIXA 40UN. TAM. 33 X 23.	CX	01	MERCUR	27,15	27,15
34	05	GRAMPO PLASTICO MACHO FEMEA (BAILARINA) PCT 2 DELLO GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (BAILARINA); TAM. 195X7X58MM; PACOTE COM 50.	PCT	02	DELLO	62,53	125,06
32	05	CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LIQUIDO ; COMPOSICAO: ATOXICO, BASE UND 12 OFFICE AGUA;	UND	12	OFFICE	2,74	32,88

		CONTEUDO: 18 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO:					
05	01	BORRIFADOR COM CAPACIDADE DE 500ML	FR	05	ARIPLAS	10,40	52,00
02	01	ALCOOL ETILICO EM GEL 70%, GALAO DE 5L	GL	05	MEGA	49,07	245,35
10	01	LIMPADOR DE VIDROS FR 5 LIMPOL frasco com 500 ml.	FR	05	LIMPOL	7,46	37,30
12	01	REFIL PARA ESFREGÃO ESPONJA PVA UND 5 423UTIL aproximadamente 27cm	UND	05	123UTIL	14,33	71,65
18	01	ESCORREDOR DE LOUÇA. UND 4 BRILHO INOX aço inox.	UND	01	BRILHO INOX	87,70	87,70
21	01	XÍCARA DE CHÁ xícara de chá, com pires, de corbranca e UND 12 123UTIL material de porcelana. (aproximadamente 200ml)	UND	12	123UTIL	14,81	177,72
22	01	FACA DE PÃO 8' AÇO INOX, CABO PLÁSTICO.	UND	01	123UTIL	18,59	18,59
23	01	JARRA DE ÁGUA DE VIDRO, COM TAMPA. jarra de água de vidro, com tampa, para UND 2 NADIR geladeira, aproximadamente 1,51.	UND	02	NADIR	21,96	43,92
24	01	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL máscara facial descartável, tripla proteção, cor Cx 4 DESCARPACK azul, c/ elástico e clipe nasal, cx c/ 50 um.	CX	04	DESCARPACK	21,60	86,40
26	02	CAFÉ 100% ARÁBICA café 100% arábica, no estágio	FRD	12	PILAO	217,25	2607,00

		cereja, torrado, FRD 12 PILÃO moído e embalado em laminado, bebida fina, dura. fardosc/ 10 pacotes de 500g cada.					
35	05	LÁPIS N.º 2, HB, PRETO lápis n.º 2, hb, preto, sextavado, resistente. Cx 1 MULTICOLOR caixa com 144 unidades.	CX	01	MULTICOLOR	86,38	86,38
38	05	PAPEL A3 PARA IMPRESSÃO; RESMA C/ 500 FOLHAS. UND 20 INK papel a3 para impressão; resma c/ 500 folhas)	UND	20	INK	49,83	996,60
43	06	LIXEIRA INOX. COM TAMPA, PEDAL E BALDE 12L UND 20 BRINOX lixeira inox. com tampa, pedal e balde 12L.	UND	20	BRINOX	200,65	4013,00
49	06	SUPORTE FIXO P/ MANGUEIRA 48 6 suporte fixo p/ mangueira c/ comprimento entre UND 1 DO CAMPO R\$ 15,61 R\$ 25 e 30m, fabricado em polipropileno de alta resistência.	UND	01	DO CAMPO	15,61	15,61
50	06	SUPORTE MULTIUSO PARA FORNO MICRO-ONDAS 50 6 suporte multiuso para forno micro-ondas, de UND 1 BRASFORM R\$ 69,77 R\$ metal, na cor branca, compatível com forno de 20l, para instalação em parede. acompanha kit de	UND	01	BRASFORM	69,77	69,77

		parafusos e manual de instruções.					
VALOR TOTAL					R\$ 11.112,41 (ONZE MIL E CENTO E DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)		

Após a conferência de todas as disposições editalícias a respeito da proposta a pregoeira declarou habilitada todas as propostas, ressalvado o disposto no art.4º, VIII, da Lei Nº 10.520/2002, haja vista que o tipo da licitação é o menor preço por item.

A empresa BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 14.966.026/0001-01 foi declarada vencedora dos itens:

LOTE 01: ITENS 16,14,19,15,13,03,05,02,10,12,18,21,22,23,24.

LOTE 02: ITEM 26

LOTE 05: ITEM, 31,33,37,36,29,34,32,35,38.

Nesse momento o pregoeiro abriu vista dos valores registrados no pregão para os licitantes e os mesmos manifestaram que não tem interesse em interpor recurso a respeito dos preços. Deu sequência à abertura do envelope nº 02, às treze horas e quarenta minutos constatou-se que toda a documentação encontra-se regular. Não havendo interesse em interpor recursos quanto a fase de habilitação, foi então declarada habilitada a empresa BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 14.966.026/0001-01 vencedora itens acima listados, o pregoeiro adjudicou os itens a empresa vencedora. Encaminham-se os autos à apreciação da presidência para deliberação. Nada mais havendo a relatar, o Sr. Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada.

Cristiano de Souza Pereira
Presidente

Bruna Karla Rodrigues Folli
Membro

Ligia Moreira Bastos Pennas
Membro

(28) 3543-1806 

www.ibatiba.es.leg.br 

Rua Luiz Crispim, 29, nº 29, Centro, Ibatiba/ES 